

2017-10-11

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr KUN 2017/136

Kulturnämnden
KFKS 2017/902

Remiss – Stockholms läns landstings förslag till kulturstrategi

Förslag till yttrande till Stockholms läns landsting

Förslag till beslut

Kulturnämnden antar förslag till yttrande, enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen, daterad den 11 oktober 2017.

Sammanfattning

Kultur- och fritidsenheten föreslår att Nacka kommun ställer sig överlag positiv till Stockholms läns landstings regionövergripande kulturstrategi. I kulturstrategins lyfts fyra av de regionala utmaningar som tidigare identifierats i den regionala utvecklingsplanen, RUFSS 2050. Till utmaningarna har ett antal prioriteringar gjorts för de kommande årens arbete. Enheten föreslår att Nacka kommun lägger till följande prioriteringar till kulturstrategin.

1. Att i högre grad samverka regionalt kring kultur som riktas till grupper med särskilda behov, till exempel funktionsvarierade, som kan lokaliseras på platser med hög regional tillgänglighet.
2. Att utveckla den kulturella infrastrukturen, bland annat genom att ta fram regionalt förankrade modeller, där länets aktörer samverkar kring behov och eventuell finansiering.
3. Att främja samverkan om ett regionalt digitalt kulturutbud.

Ärendet

Kultur- och fritidsenheten föreslår att Nacka kommun ställer sig överlag positiv till Stockholms läns landstings förslag till regionövergripande kulturstrategi, men påpekar att prioriteringarna i kulturstrategin, se bilaga 2, genom omarbetningar kan göras tydligare. Arbetet med kulturstrategin har letts av Stockholms läns landstings kulturnämnds förvaltning, och bygger på dialog med tillväxt- och regionplanenämndens förvaltning, som ansvarar för framtagandet av RUFSS 2050, liksom med en rad regionala och lokala aktörer. Kulturstrategin är tänkt att fungera som en integrerad del av och ett komplement till RUFSS 2050. Avsikten är att lyfta fram den potential som kultursektorn har som regional utvecklingsfaktor och synliggöra hur sociala och kulturella värden i samverkan kan bidra till



en god livsmiljö för regionens invånare och därmed bidra till Stockholmsregionen som Europas mest attraktiva storstadsregion.

Kulturstrategin kan leda till ökat lokalt och regionalt inflytande över hur statliga och regionala kulturmedlen fördelas och används. Kultur- och fritidsenheten ser därför behov av att tydligare definiera det formella inflytandet och beslutsfattandet vid fördelning av medel från kommunernas sida.

I kulturstrategins remissversion lyfts fyra regionala utmaningar och ett antal prioriteringar kopplade till utmaningarna fram. Kultur- och fritidsenheten föreslår att Nacka kommun lägger till följande prioriteringar under utmaningar 1-3:

Utmaning 1. Att öka tillgängligheten till och deltagandet i kulturlivet

Prioritering: Att i högre grad samverka regionalt kring kultur som riktas till grupper med särskilda behov, till exempel funktionsvarierade, som kan lokaliseras på platser med hög regional tillgänglighet

Utmaning 2. Att stärka möjligheterna till konstnärlig utveckling

Prioritering: Att utveckla den kulturella infrastrukturen, bland annat genom att ta fram regionalt förankrade modeller, där länets aktörer samverkar kring behov och eventuell finansiering.

Utmaning 3. Att omfatta digitaliseringens möjligheter och utmaningar

Prioritering: Att främja samverkan om ett regionalt digitalt kulturutbud

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet medför inte några ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Ett bättre samordnat regionalt stöd för arbete med kulturutbud riktat till barn och unga, speciellt unga med funktionsvariationer, gynnar barn och ungas utveckling i Nacka.

Bilagor

1. Förslag till yttrande
2. Förslag till kulturstrategi för Stockholmsregionen

Nadia Izzat
Enhetschef
Kultur- och fritidsenheten

Ulrika Westin
Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten